
発
行
	
安
平
町
  企
画
編
集
／
総
務
課
情
報
グ
ル
ー
プ
  ☎
0145

㉒
2511

	
〒
059‒

1595  勇
払
郡
安
平
町
早
来
大
町
95番

地
2

0
2

1
年６

月
　

N
o

.18
0

あ
び
ら

あ
び
ら

広
報

道の駅あびら D51ステーション
６月の情報

■町民の皆様へ
　日頃より、道の駅あびらD51ステーションにご来場いただきありがとうございます。
　さて、北海道内ではゴールデンウィーク直後の５月上旬から新型コロナウイルス感染症の感染
が急拡大し、５月14日㈮には国の緊急事態宣言の発令が決定、翌５月15日㈯には、北海道による
緊急事態措置が発表されました。これに応じて、道の駅あびらD51ステーションでは、５月15日
㈯〜21日㈮にかけて終了時間を繰り上げての時短営業を、また、５月22日㈯からは臨時休業の措
置を決定するに至りました。
　不要不急の外出自粛が要請される中、道の駅は町外への外出が困難な皆様への農産品、テイク
アウト品の提供施設としてもご利用いただいておりましたが、休業決定によってご不便をおかけ
しましたことをお詫び申し上げます。
　その後、国により緊急事態宣言が延長され、北海道内では不要不急の外出自粛要請が継続され
ておりますが、町外への買い物を自粛される皆様のためにも、生活必需物資である食料品を扱う
施設の必要性が高まると考え、町では下記のとおり農産物直売所「ベジステ」のみ営業を再開す
ることを決定いたしました。「ベジステ」では、更なる感染症対策を講じながら曜日と時間を限
定した営業を行ってまいりますので、皆様のご理解をお願いいたします。
　なお、道の駅センターハウスにつきましては、引き続き当面の間休館とさせていただきますの
でご了承ください。

■農産物直売所「ベジステ」の営業
　営業再開日　令和３年６月１日㈫から
　営 業 日 時　平日のみの時短営業（10時〜14時）　※土日は休業
　感 染 対 策　・屋外の有効活用などの密集対策
　　　　　　　・お客様の動線の制限による接触機会の回避
　　　　　　　・入口付近への体温計と消毒液の配備　　など
　　　　　　　　※新北海道スタイルを遵守した営業を行ってまいります。
　そ　の　他　�町民の皆様のご利用を目的とした営業のため、時間や曜日を限定しております。

なお、道の駅センターハウス、鉄道資料館、柏が丘公園「ポッポらんど」は、当
面の間、閉鎖します。

「新北海道スタイル」安全宣言

※道の駅センターハウスの再開については、道内の感染状況を勘案して決定します。


